
 1  
 

 
Zápis a Usnesení č. 5 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  
konaného dne 16.05. 2011 v 19.°°hod. 

 
 
ZO přítomni: - Marcela Nytrová, Jana Blažejová, Zdeňka Matyáštíková,  
                         Lubomír Veliký,  Vladislav Tomoszek   
 
Omluveni: ----------  
Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále  
jako „předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na  
fyzické a elektronické úřední desce od  06.05.2011 do 16.05.2011 a je usnášeníschopné. 
 
Program: 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 
3.   Dodavatelé – modernizace OÚ + obnova zídky 
4.   Zařazení majetku do evidence obce  
5.   Oprava kapličky v Láryšově 
6.   Projednání úpravy návrhu ÚP   
7.   Cena za pronájem pozemku k podnikání 
8.   Různé, diskuse 
 - zvýšení pokladního limitu 
 - fotografická soutěž 
 
ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      
……………………………………………………………………………………………………… 
 
1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 1 :  
ZO ur čuje ověřovatelé zápisu: p.Lubomír Veliký., Vladislav Tomoszek  ,  
zapisovatelkou: p. Zdeňku Matyáštíkovou 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 
ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 
3. Dodavatelé – modernizace OÚ + obnova zídky 
 
3.1. ZO projednalo doručené cenové nabídky k realizaci projektového záměru k dotaci SZIF 
„Modernizace budovy OÚ  (kuchyňský kout)“. Zaslané nabídky s výši hodnoty díla a názvu 
dodavatele jsou uvedeny v tabulce zpracované pro konečné vyúčtování dotace SZIF.       
Návrh usnesení   č. 5 / bod č.3.1.:   
ZO schvaluje dodavatele k realizaci projektového záměru „Modernizace budovy obecního úřadu 
(kuchyňský kout)“ k dotaci SZIF - Program rozvoje venkova ČR.       
▫     nábytek - kuchyňský kout včetně spotřebičů -  Tomáš Menzel, Krásné Loučky 35, Krnov 
▫     obklady a dlažba – Josef Gombita, zednické práce,  Jerlochovice 138, Fulnek   
▫     úprava ústředního topení – Jakub Strouhal, 9.května 27,  Krnov 
▫     elektroinstalace – Jakub Strouhal, 9.května 27,  Krnov 
ZO ukládá starostce zaslat objednávky schváleným firmám firmám. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 



 2  
 

 
3.2. ZO projednalo dodavatele k realizaci projektového záměru „Obnova kamenné zídky – hřiště 
Býkov“ k dotaci z rozpočtu MSK v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2011“. Zaslané nabídky s výši hodnoty díla a názvu dodavatele jsou 
uvedeny v tabulce zpracované pro konečné vyúčtování dotace MSK.   
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 3.2.:   
ZO schvaluje dodavatele k realizaci projektového záměru „Obnova kamenné zídky – hřiště Býkov“ 
k dotaci z rozpočtu MSK v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského 
kraje 2011“. Obnovu zídky provede firma Roberta Dimitria, Býkov 64, 79401 Býkov-Láryšov.  
ZO ukládá starostce zaslat objednávku vybrané firmě. 
       Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
3.3. 
V rámci modernizace budovy OÚ bude v 1. patře provedena oprava podlahy a instalována 
sádrokartonová příčka, přemístění a doplnění zásuvek a vypínačů, výměna radiátorů a oprava ÚT. 
V přízemí budou odstraněny nenosné příčky, opravena podlaha a zdi. Stavební práce a opravy 
provede Josef Gombita, opravu rozvodů elektroinstalace provede Jakub Strouhal, výměnu radiátorů a 
úpravu rozvodů vytápění  Jakub Strouhal dle doručených cenových nabídek.  
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 3.3.:  
ZO schvaluje dodavatele k provedení reorganizace místností na obecním úřadě. Stavební  práce 
provede firma Josefa Gombity. Elektroinstalace provede firma Jakuba Strouhala. Opravu ÚT provede 
firma Jakuba Strouhala. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
4. Zařazení majetku do evidence obce  
ZO projednalo zařazení majetku do evidence obce dle „Protokolu č. 1/2011 o zařazení majetku: 
- Kaplička v Láryšově na st. parcele č. 103 za 1,- Kč – církevní stavba, která nikdy nebyla zavedena  
do účetnictví ani v předávacích protokolech o převodu majetku na obec vyčíslena její hodnota.  
- kamenná zídka na hřišti v Býkově za 6.040,- Kč byla oceněna znaleckým posudkem. 
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 4:  
ZO schvaluje zařazení majetku do evidence majetku obce dle „Protokolu č. 1/2011 o zařazení 
majetku v hodnotě 6.041,- Kč    (příloha č. 2).  
Zápis do účetnictví a evidence majetku obce provede účetní obce ke dni 17.05.2011. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
5.   Oprava kapličky v Láryšově 
Občané bydlící v části Láryšov upozornili na nutnost oprav kapličky v Láryšově. ZO projednalo 
zařazení stavby do seznamu projektových záměrů. Menší opravy kapličky budou prováděny průběžně 
dle finančních možností a pro nákladnější opravy budeme hledat vhodné dotační možnosti.  
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 5:   
ZO schvaluje zařadit kapličku do seznamu projektových záměrů a postupně ji opravovat.   
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
6.  Projednání úpravy návrhu ÚP   
Při veřejném projednávání návrhu ÚP Býkov-Láryšov, které se uskutečnilo dne 13.9.2010 byly 
vzneseny písemné námitky.  Pořizovatel provedl potřebné úkony vyplývající z legislativy a vydal 
„Návrh rozhodnutí o námitkách podaných v rámci řízení o Územním plánu Býkov- Láryšov“ 
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 6:   
ZO bere na vědomí způsob vyhodnocení námitek uplatněných  při projednávání návrhu Územního 
plánu Býkov-Láryšov podle § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů) včetně návrhu rozhodnutí o nich v rozsahu dle 
přílohy č. 3  tohoto usnesení. 
ZO bere na vědomí úpravu návrhu Územního plánu Býkov-Láryšov , na základě výsledku jeho 
projednání podle § 52  stavebního zákona, která bude  spočívat v úpravě návrhu zastavitelné plochy  
pro technickou infrastrukturu- energetiku (TE-Z1) v sídle Láryšov  (příloha č. 3) 
  



 3  
 

7.  Cena za pronájem pozemku k podnikání 
Obec doposud pronajímala pozemky v majetku obce jen fyzickým osobám. Nyní obdržela žádost na 
pronájem pozemku od podnikatelského subjektu, ale ještě před projednáním výše nájmu na zasedání 
ZO si firma pronájem rozmyslela a žádost zrušila. V současné době obec nepronajímá pozemky 
podnikatelům a nemá potřebu cenu stanovit.  
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 7:   
ZO schvaluje v současné době nestanovit cenu za pronájem pozemku v majetku obce podnikatelům.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
  
8.   Různé, diskuse 
 
8.1.  Zvýšení pokladního limitu 
ZO projednalo zvýšení pokladního limitu z 30.000,- Kč na 50.000,- Kč. Pokladní limit je 
nedostačující zejména v prvním pololetí, kdy poplatníci platí poplatky v hotovosti a obec musí 
hotovost nad stanovený limit odvádět do banky. Je zbytečné platit bankovní poplatky za odvody  
a pak zase za výběry. Hotovost se spotřebuje během roku průběžně bez zbytečných výdajů.  
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 8.1.:   
ZO schvaluje zvýšení pokladního limitu na 50.000,- Kč pro rok 2011. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
8.2. Fotografická soutěž   
MAS Rozvoj Krnovska o.p.s   a Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska vyhlásilo fotografickou 
soutěž  „Stromy v krajině“. Na vývěskách jsou vyvěšeny plakáty. Této soutěže se může zúčastnit 
každý občan obcí vyjmenovaných na plakátu. Podmínky a bližší informace jsou na stránkách       
                 www.mikroregion-osoblažsko.cz    a      www.maskrnovsko.cz.  
 
8.3.  Diskuse 
- p. Kostelňáková informovala o dřívějších opravách kapličky v Láryšově a kdy byly v minulosti 
provedeny a o poškozeních, která zjistila a potřebují opravu. V současné době je nutné renovovat 
zvon. Informovala také o existenci dřevěného kříže, který vyžaduje také renovaci, stejně jako kamenné 
kříže v obou částech obce. 
Odpověď - obec zjistí míru poškození a výši nákladů a podle toho bude postupně provádět opravy.  
U kamenných křížů je nutné zjistit majitele – církev nebo obec? ) 
 
- p. Pajůrková se zajímala, kdy bude opravena poškozená dešťová kanalizace a upozornila, že 
v některých místech je možná ucpaná a je nutné udělat protlak pro lepší odtok vody.  
Odpověď – obec objedná provedení kamerového zjištění ucpání průtoku vody kanalizací, v místech 
zjištěné neprůchodnosti se provedou výkopy a zjištění jestli nejsou roury poškozeny, potom protlak  
a oprava poškozených úseků kanalizace.  
 
Zasedání ukončeno:  v 20:20  hodin   
 
V Býkově-Láryšově,    dne 16.05. 2011,    zapsala Zdeňka Matyáštíková      
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Lubomír Veliký     .............……...……………… 
                                        

p. Vladislav Tomoszek  .....………..……....………….  
 
 
                                         ……….…………………………           
                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
   Zveřejněno OD : 20.05.2011   

Zveřejněno DO :    05.06.2011 


